ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Moisés Cerentini

BANCADA: PP

ASSUNTO: Indicação N° 018/2022.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta justificativa pensando no alto custo de mão de obra e

manutenção de veículos e maquinários da prefeitura, sendo que seria mais

viável a contratação de um funcionário para dar seguimento ao serviço.

Sala de Sessões, 11 de agosto de 2022.

Moisés Cerentini

Vereador - PP

INDICAÇÃO:

Em atenção ao projeto de lei nº 073/2022, que o

Executivo Municipal não extinga o cargo de mecânico e sim

faça a contratação de profissional para realizar a

manutenção dos veículos da Prefeitura.